
Quarta, 01 de Julho de 2020 | ANO: 1 | Nº 45

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Tomada de Preço: Nº 013, 014, E 015/2020 ................................................................................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020 ................................................................................ 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020 .............................................................................. 4

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 5
LIC. - Pregão Eletrônico - Nº 001/2020. ................................................................................................. 5

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 6
LIC. - Tomada de Preço - Nº 016/2020. ................................................................................................. 6

Página 1/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Tomada de Preço: Nº 013, 014, E 015/2020

EXTRATO DE CONTRATO - TP 013/2020. CONTRATO: Nº 080/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima,

São Luís - MA. Objeto: construção de muro para a delimitação da área da Secretaria Municipal de Saúde do município de Sitio

Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 29/06/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado.

Valor global do contrato R$: 36.876,83 (Trinta e seis mil e oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos). Sítio

Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO - TP

014/2020. CONTRATO: Nº 081/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

10.627.851/0001-12, com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. Objeto:

construção da garagem coberta no pátio do hospital municipal do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações; vigência do contrato 29/06/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 19.260,71

(Dezenove mil e duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos) . Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João

Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO - TP 015/2020. CONTRATO: Nº 082/2020

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: SS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua

Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. Objeto: construção da praça do centro de

convenções na sede do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato

29/06/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 78.614,35 (Setenta e oito mil e seiscentos e

quatorze reais e trinta e cinco centavos) . Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$179H3ZXLd7ULohlQ6dIFEuAA7yhsBJIszfeUkmJrC.C4PFCd5fzd2

Página 2/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO Referente a Tomada de Preço: N.º 013/2020. Objeto: construção de muro para a delimitação da

área da Secretaria Municipal de Saúde do município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93;

valor global R$: 36.876,83 (Trinta e seis mil e oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos). O Prefeito resolve

adjudicar o objeto licitado ao licitante: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita

no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís -

MA. Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Referente a Tomada de Preço: N.º 014/2020. Objeto: construção da garagem coberta no pátio do hospital municipal do

município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 19.260,71 (Dezenove mil e

duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos) . O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: SS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12,

com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. Sítio Novo Maranhão, 29 de

Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. AVISO DE ADJUDICAÇÃO Referente a Tomada de Preço: N.º

015/2020. Objeto: construção da praça do centro de convenções na sede do município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 78.614,35 (Setenta e oito mil e seiscentos e quatorze reais e trinta e cinco

centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42 Setor

Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$ijDIZ790cQBXfOpBKQ8L6uqsKzXpeoLagP1gbDHNREi3mCOf3PFOW

Página 3/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020

Construção de muro para a delimitação da área da Secretaria Municipal de Saúde do município de Sitio Novo – MA.

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: SS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua

Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. No valor de R$: 36.876,83 (Trinta e seis mil e

oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos). Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal. Construção da garagem coberta no pátio do hospital municipal do município de Sitio Novo – MA.

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: SS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua

Eugênio de Barros nº 42 Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. No valor de R$: 19.260,71 (Dezenove mil e

duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos). Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal. Construção da praça do centro de convenções na sede do município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO

para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.627.851/0001-12, com sede na Rua Eugênio de Barros nº 42

Setor Apeadouro, Bairro: Fátima, São Luís - MA. No valor de R$: 78.614,35 (Setenta e oito mil e seiscentos e quatorze reais e

trinta e cinco centavos). Sítio Novo Maranhão, 29 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$EYvmJc3tjISdJRVBA.so3OJr0smWJBqEwtEDWeOUxwho6PalQDlBO

Página 4/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC. - Pregão Eletrônico - Nº 001/2020.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 270/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Pregoeiro e equipe

de apoio, nomeados pela Portaria nº 1.504 - 2020 de 02 de janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 001/2020. OBJETO: Aquisição de Patrulha Agrícola (Trator e Grade), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA DA ABERTURA: 20 de julho de 2020 às

09:00 nove horas. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução

Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº

11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. O edital e seus anexos estão disponível para consulta

na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio

Novo/MA. Bem como também através do portal da transparência do Município de Sítio Novo – MA,

www.comprasgovernamentais.gov.br , http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do telefone

(99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado Eletronicamente ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de

R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a Avenida Presidente José

Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura, no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso

ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente. Sítio

Novo/MA, 01 de julho de 2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: t1l9mi356w20200701190723

Página 5/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC. - Tomada de Preço - Nº 016/2020.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 303/2020 DA TOMADA DE PREÇO Nº 016/2020. A Prefeitura Municipal

de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da CPL, nomeado

pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade Tomada de Preço

sob o nº 007/2020 do TIPO: menor preço global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário. DIPLOMA

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. OBJETO: Reforma Reformas do matadouro municipal, no Município de

Sítio Novo (MA), conforme Anexo II. DATA DA ABERTURA: 23 de Julho de 2020 às 08:30 oito horas e trinta minutos, O

edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José

Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como também através do portal da transparência do Município

de Sítio Novo – MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do telefone

(99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de

R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a Avenida Presidente José

Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura, no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso

ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente. Sítio

Novo/MA, 01 de julho de 2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: cydkoqxbe6b20200701190731

Página 6/7



Quarta, 01 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 45
 

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:01.07.2020 17:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: Nº 013, 014, E 015/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 013, 014 E 015/2020

	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - Pregão Eletrônico - Nº 001/2020.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - Tomada de Preço - Nº 016/2020.


		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-07-01T17:00:13-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




